
 

 
@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 
Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 

Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштити 

Bană tu loc multietnic – Bănători cu idghi ăndrepturi, puteri shi avigljeari 

Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  
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Заштита на правата на немнозинските етнички заедници во Ресен и Битола 

 

Јавна дебата, 21.03.2008, 13:00 ч., хотел Китка, Ресен  

  

 Дневен ред 

 
13:00 – 13:10 Цел на јавната дебата и претставување на воведничарите 
 
13:10 – 13:20  Заштита на правата на немнозинските етнички заедници во 

Република Македонија, г-дин Сaшко Василевски, заменик Министер 
за правда 

 
13:20 – 13:30 Заштита на правата на немнозинските етнички заедници и 

Народниот правобранител, г-ѓа Лилјана Илиевска, заменик јавен 
правобранител – регионална канцеларија Битола, 

 
13:30 – 13:40 Застапеност на немнозинските етнички заедници и активности на 

ЕЛС Ресен во решавање на проблемите со кои се соочуваат,                                 
г-дин Кире Китевски, Општина Ресен 

 
13:40 – 13:50 Механизми за остварување на правата на немнозинските етнички 

заедници, Др. Омер Сулејман, Центар за развој на граѓанско 
општество „ВИА ВИТА“ Битола 

 
 
13:50–14:00 Состојбата на ромската заедница во Битола, г-дин Ерџан Касум, 

претставник на РО „Сонце“, Битола 
 
14:00 – 14:10 Состојбата на турската заедница во Ресен, г-дин Џемал Мехмед, 

претседател на ЗОКУС „Нијази Беј“, Ресен 
                                 
14:10 – 15:00          Дискусија: Како да се подобри состојбата на немнозинските етнички  
                                заедници?              
 


